Camp u s Un i vers i tá ri  o Da rc y Rib ei ro Asa N o r t e – Bra s í l i a D F

Fone: (0xx61) 3107-2511
Home Page: www.ppgef.unb.br e-mail: fefpgunb@gmail.com

C. E. P.: 7 0 9 1 9 - 9 70
Caixa   Postal:   04502

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

EDITAL PPGEF nº 05/2023

PREÂMBULO

O Coordenador Substituto do Programa de Pós-Graduação em Educação Física, professor Dr.
Amilton Vieira, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final do procedimento
de verificação das autodeclarações como negros(as) dos(as) candidatos(as), realizado pela
Comissão de Heteroidentificação da Universidade de Brasília, para seleção de mestrado e doutorado
acadêmico em Educação Física para o segundo período letivo de 2023.

MESTRADO
Nº INSC. SITUAÇÃO LINHA DE PESQUISA

2023001155058431 Indeferida
Aspectos socioculturais, educacionais e de
promoção  da saúde das práticas corporais

2023001155058424 Ausente
Aspectos socioculturais, educacionais e de
promoção da saúde das práticas corporais

2023001155058461 Ausente
Aspectos socioculturais, educacionais e de
promoção da saúde das práticas corporais

2023001155059363 Indeferida
Aspectos socioculturais, educacionais e de
promoção da saúde das práticas corporais

2023001155059460 Ausente
Aspectos fisiológicos e mecânicos do exercício e
do desempenho

DOUTORADO
Nº INSC. SITUAÇÃO LINHA DE PESQUISA

2023001155058299 Ausente
Aspectos fisiológicos e mecânicos do exercício e
do desempenho

2023001155058560 Indeferida
Aspectos políticos, pedagógicos e psicológicos
do esporte

2023001155058585 Deferida
Aspectos socioculturais, educacionais e de
promoção da saúde das práticas corporais

2023001155058604 Deferida
Aspectos socioculturais, educacionais e de
promoção da saúde das práticas corporais

2023001155058613 Deferida
Aspectos socioculturais, educacionais e de
promoção da saúde das práticas corporais

2023001155059447 Deferida
Aspectos socioculturais, educacionais e de
promoção da saúde das práticas corporais

Brasília, 07 de agosto de 2023.

Amilton Vieira

Coordenador Substituto do Programa de Pós-Graduação em Educação Física - PPGEF/UnB
Ato UnB nº 0585/2023, 09 de maio de 2023

http://www.ppgef.unb.br/
mailto:fefpgunb@gmail.com